Monte suo residens: natumq; amplexa uolucrem
 Arma manusq; meæ. mea nate potentia dixit:
 Illa quibus superas omnes: cape tela cupido:
 Inq; dei pectus celeres molire sagittas:
 Cui triplicis cessit fortuna nouissima regni.
 Tu superos. ipsumq; iouem. tu numina ponti
 Victa domas: ipsumq; regit qui numina terræ.
 Tartara quid cessant: cur non matrisq; tuumq;
 Imperium profers: agitur pars tertia mundi.
 Et tamen in cælo quoq; iam patientia nostra est.
 Spernimur: ac mecum uires minuuntur amoris.
 Pallada non ne uides iaculatricemq; dianam
 Abscessisse mihi: Cereris quoq; filia uirgo:
 Si patiemur erit. nam spes affectat easdem.
 At tu pro socio: si qua est ea gratia: regno:
 lunge deam patruo. dixit Venus. ille pharetram
 Soluit: & arbitrio matris de mille sagittis
 Vnam se posuit. sed qua nec acutior ulla:
 Nec minus incerta: nec quæ magis audiat arcum:
 Oppositoq; genu curuauit flexile cornu:
 Inq; cor hamata percussit arundine ditem.
 Haud procul ætneis lacus est a mœnibus altus
 Nomine pergusa. non illo plura cayster
 Carmina cignorum labentibus audit in undis.
 Silua coronat aquas cingēs latus omne suisq;
 Frondibus ut uelo phœbeos summouet ignes.
 Frigora dant ramī. uarios humus humida flores
 Perpetuum uer est: quo dum proserpina luco
 Ludit: & aut uiolas aut candida lilia carpit:
 Dumq; puellari studio calathosq; sinumq;
 Implet: & æquales certat superare legendo:
 Pene simul uisa est. dilectaq; raptaq; diti.
 Usq; adeo est properatus amor. dea territa mœsto
 Et matrem & comites: sed matrem sæpius ore
 Clamat: & ut summa uestem lanariat ab ora:
 Collecti flores tunicis cecidere remissis.
 Tantaq; simplicitas puerilibus affuit annis:
 Hæc quoq; uirgineum mouit iactura dolorem
 Raptor agit currus: & nomine quæque uocando
 Exortatur equos: quorum per colla iubasque
 Excutit obscura tinctas ferrugine habenas:
 Perque lacus altos & olentia sulphure fertur
 Stagna palicorum rupta feruentia terra:

terfectus. In uertice autem môtis qui ab ipso
 eryx cognominatur: dicitur fuisse tumulatus.
 Narraturus uero poeta cyanes nymphæ trās
 formationē in stagnum: prius proserpinæ ra
 ptum elegatissime describit. Cum enim plu
 to deus inferorum in Sicilia uagaret: sagitta
 a cupidine rogatu ueneris percussus uisa pro
 serpina cereris filia ita exarsit: ut eam raptā sta
 tim currui suo imponeret: atq; asportaret. Cui
 uero a cyane nympa retineret: ipse ad aper
 ta terra ad inferos cū amica deuectus est. Cya
 ne autem eo dolore fuit affecta: ut paulatim
 in fontē fuerit cōmutata. Monte suo. eryce
 sibi dicato. Natū uolucré. filiū alatū. hoc ē cu
 pidinē. Arma manusq; meæ. Eadem ferme
 oratione uenus apud Vergiliū cup: dinē filiū
 alloquitur. Natæ meæ uires. mea magna po
 tentia solus. Inq; dei pectus. In aiū plutōis
 Molire. ppara. Triplicis regni. qd i tres di
 uisū ē pres: quæq; supma. hoc ē cælū optigit Io
 ui media. hoc ē terra cū mari neptūo. Infima ac
 ultia hoc ē. inferi plutōi. Profers. pducis. am
 plicas. Agit pars tertia mūdi. hoc ē. De ter
 tiæ partis mūdi impio cōtendit: parūq; abest
 quin ea a nobis amittat. Et tñ i cælo quoq;
 Non solum inquit inferos patimur ab amo
 re liberos esse: uerum superiorum quoque
 quidā nos spnūt nræq; patiētia fruunt. Palla
 da nōne uides. A qbus potissimū spnat uen
 exponit. pallas. n. ac Diana ppetuā uouerant
 uirginitatē. Cereris quoq; filia. proserpina
 quæ iouis & cereris fuit filia. Patruo. plutōi
 iouis fr̄ pserpinā sibi uxore copulauit. Nec
 q magis audiat arcū. hoc ē. Nec q facili^o ab arcu
 emittat. Illæ nāq; sagittæ arcui audire & obtē
 pare dñt: q facile ab arcu emitūt. A mata arū
 dine. Sagitta ferro armata & hamo q qdem e
 corpe difficulter extrahi pōt. Est at hamatus
 nomē pticipio sise ut galeatus Dite plutōnē
 q a græcis τ̄ λουτροσ̄ dī. Haud pcul ætneis
 Lacū noie pgsū describit: iuxta quē pserpina
 cū sibi æqilibus puellis flores colligēs a plutōe
 illac curru trāsēute rapta fuit. Aetneis mœ
 nibus. ætna urbe. Est namq; ætna & urbs Sici
 liæ & mōs. ut dixi. Phœbeos ignes. Solis
 feruores. Puellari studio: puellæ cōueniēti.
 Usq; adeo pperatus amor. Acclamatōe hac
 significat q uehemēs ad amādū sagitta cupidi
 nis effectus fuerit Pluto. Ab ora summa. a sup
 mo libo. Hæc quoq; iactura: q amiserat flo
 res. Excutit cōcutit. Obscura ferrugie. Fer
 rugineo colore: q fusus ē ac ferreo sifis. Sta
 gna palicorū. palici: ut æschylus i ætnis scribit:
 iouis & Thaleæ nymphæ uulcāo gēitæ filii
 fuerūt. ut uero alii i p̄misq; silen^o scriptor græ
 cus uulcani ex Aetna Oceani filia. Dicti sunt
 at paliciά τω τ̄ οὐ τ̄ ἀλιγι κ̄ ε̄ δ̄ ᾱ i. hoc ē ab
 uiteq; ueniēdo in uitā.

Pergusa
lacus

eum mortui iam essent. Nam cum thalea nympha a Ioue fuisset compressa Iunonis timore optauit: ut sibi terra dehisceret: Quod quidem ubi factum est: maturi partus tempus aduenit. Ex terra igitur ad aperta: duo simul infantes exiliuere: qui palici sunt appellati. Non autem palisci: ut putat Tortelius: qui in hoc quoque foede nimium fallitur. Nam paliscos ἀπο τοῦ τῶ ἀ λ i v. quod est iterum & hircere: uerbo latino scribit componi eoque secundae syllabae. s. litteram praecipit ascribendam: cum & nomen grecum proculdubio sit: nec si illo modo componeretur: graeci unquam huiusmodi uerbo uterentur. Iuxta palicos autem fons est palicine: qui aquam in altam sex cubita eiaculari dicitur: quae in eundem fontem iterum reuertatur. Jus quoque iurandum ibi sanctum fuisse scribunt. Quae enim quis iurasset: ea in tabella scripta in aquam proiciebantur: ac si quidem uera fuissent: Tabella fluitabat. Si quis uero peierasset: tabella submergebatur: nec usque apparebat. In periurio uero deprehensus comburebatur. Feruentia. Innuuit poeta ibi esse fontes calidarum aquarum. Et qua Bacchiadae. hoc est originem a Bacchia ducentes. Bacchias enim Dionysi filius Corinthum habitauit. Ab eo autem genus ducentes. ut scribit & Strabo & expositor ἀ π ῶ ν α ὕ τ i κ ῶ ν Apollinii generosissimi corinthiorum habebantur. Caeterum expulsi Corintho propter Aetionis mortem dicuntur fuisse. Melissus enim pater: cum uidisset filium a Bacchiadis dilaceratum: iamque isthmia forent celebranda: astans altari multa in corinthios eimprecatus. nisi filii cedem uindicarent: cumque ea dixisset se precipitem ex alto dedit. Quare corinthii ne inultam eam cedem relinquerent oraculoque id iubenti optemperaret: Bacchiadas expulerunt. Chersicrates autem unus Bacchiadum Cercyram aedificauit cum illinc Colchos eiecisset. Videtur autem poeta innuere Drepanum a Bacchiadis aedificatum: quod & Cercyra Drepane fuerit appellatum: quod ut Timaeus inquit ἀ π ῆ τ ῖ ὀ ν ο υ. hoc est falx illic abscondita est qua Cronus urani. hoc est caeli pudenda aut Iuppiter Croni reciderit. Bimari Corintho. Corinthus idcirco bimaris appellatur: quod in isthmo peloponnesi aedificata ab altera parte Aegeum mare. Ab altera Ionium spectet. Inter inaequales portus. Alter namque maior esse alter minor perhibetur. Posuerunt moenia. Urbem Drepanum aedificauerunt. Est medium Cyane. Locum describit: ubi Cyane nympha Plutonium inhibere uoluit: ne proserpinam asportaret: Caeterum a Plutone contempta dolore in fontem sui nominis fuit conuersa: qui Anapi fluuius comixtus iuxta ortygiam insulam in mare labitur. Et pisae Arethusa. Arethusa fons est Siciliae iuxta Syracusas urbis: quam idcirco Pisaeam poeta uocat: quod ut diximus creditur esse alpheus: qui fluuius iuxta Pisam olympiae urbis labens absorbetur a terra ac subter mare fluens in Sicilia usque arethusa efferre dicitur. Componere. Goparare. Anapis qui & anapus dicitur fluuius est Siciliae. quod idcirco Cyanem amare fingit: quod iuncti in mare defluunt. Saturnius. Plutoni Saturni filius. Condidit. Iecit tantis uiribus ut totum sceptrum occultaret. Ista uiam tellus. Nam scepro percussa ita hiauit ut facile plutonis currus illac ad inferos pertransierit. Medio cratere. in mediam uoraginem. Nam crater non solum uas dicitur: sed ad eius similitudinem hiatus quoque terrae unde flamma praesertim egrediatur: crater appellatur: unde Empedoclem se in aetnae craterem precipitasse legimus. Inconsolabile uulnus. Maximum dolorem: qui nullam consolationem admittere posset. Omnis. Tota. Ossa pati flexus. ossa fieri flexibilia. Exilibus. tenuibus ac paruis. Euanida. Euanescencia. resoluta. Restatque nihil quod prendere possis.